
                                                                                                                                  
(Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

                            

                                                       

 

 

              
         

 

                               

 

OGGETTO:  Liquidazione  Avviso parcella  del  03.04.2012,  dello Studio legale  Avv. Ignazio 

           Drago, in ordine al ricorso alla Commissione Tributaria Regionale   (Sede staccata 

           di Catania) avverso la sentenza n° 97/04/12; 

 
 

 

Il  CAPO  SETTORE 

           
            Premesso: 

-Che con Delibera di G.C. n° 181  del 25.08.2011  è stato conferito all’Avv. Drago 

Giuseppe con sede a Scicli Via S. Giuseppe 31,  l’incarico professionale per la presentazione del 

ricorso alla  Commissione Tributaria provinciale di Ragusa avverso l’Avviso di accertamento n° 

05/2011 , predisposto dal funzionario del settore tributi della Provincia Regionale di Ragusa, in 

ordine al “Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi” per l’anno 2007”, con il 

quale  sono state irrogate al Comune di Scicli sanzioni  per complessive   €.  147.687,47; 

-Che con Determina n° 326 del 04.10.2011 Sett. Manutenzioni-Ecologia, è stata impegnata 

la complessiva somma di €. 4737,44 occorrente per il pagamento delle competenze ed onorari in 

favore dell’Avv. Ignazio Drago, al Servizio 1.09.05.03/10 cap. 60 del bilancio comunale 2011; 

-Che con la stessa Determina n° 326/2011  è stata liquidata e pagata a favore  dell’Avv. 

Drago Ignazio Giuseppe con sede in  Scicli Via S. Giuseppe 31,  l’avviso  di Parcella del 1.09.2011 

della  somma  complessiva netta di €. 1.848,00, con  ritenuta di acconto  di  €. 200,00; 

-Vista la  sentenza n° 97/04/12, pronunciata in data 24.01.2012,  dalla Commissione 

Tributaria Provinciale di Ragusa che ha rigettato il ricorso del Comune di Scicli, condannandolo al 

pagamento delle spese di giudizio nei confronti della Provincia Reg.le di Ragusa; 

-Vista la Deliberazione del Commissario straordinario n° 90 del 23.03.2012, adottata con i 

poteri della Giunta comunale(Art. 548 D. Lgs. 267/2000), con la quale viene conferito all’Avv. 

Drago Ignazio, l’incarico professionale per la presentazione del ricorso alla Commissione 

Tributaria Regionale (Sede staccata di Catania) avverso la sentenza n° 97/04/12; 

-Visto  il preavviso  di parcella dell’Avv. Ignazio Drago acquisito al prot. comunale n° 9169 

del 03.04.2012 relativo alle competenze ed onorari in ordine al ricorso suddetto, per un importo 

netto a pagare di €. 4017,23,  con ritenuta di acconto di  €. 575,81; 

-Considerato  che è stata già corrisposta in acconto all’Avv, Drago la somma di  €. 

2048,00, di cui alla fattura n° 20/2011, comprensiva di ritenuta di acconto  di €. 200 pari  al 20%; 



           Ritenuto pertanto, di dover liquidare la  restante somma di  €. 2689,44,  comprensiva di 

ritenuta di acconto,  occorrente per il  pagamento delle competenze ed onorari  in favore dell’Avv. 

Ignazio Drago in ordine alla presentazione del ricorso indicato in premessa; 

           Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

          

                                                              DETERMINA 

 

                    Per la causale in premessa 

1)- di liquidare e pagare a favore  dell’Avv. Drago Ignazio Giuseppe con sede in   97018 

Scicli Via S. Giuseppe 31,  l’avviso di Parcella del 03.04.2012  acquisito al protocollo comunale n° 

9169 del 03.04.2012 della somma complessiva netta di €. 2.689,44  comprensiva di  ritenuta di 

acconto; 

           2)- di prelevare la superiore somma di  €.  2689,44  dal  Serv. 1.09.05.03/10 capitolo 60 del 

redigendo bilancio comunale 2012,  residui 2011; 

           3)- di trasmettere  originale della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della 

spesa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di propria competenza, e per 

conoscenza in copia  al Commissario straordinario ed al Presidente del Consiglio; 

 

 

                                                                             IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO  ALLA  DETERMINA DEL CAPO  SETTORE  n. 128     del  24/04/2012 

 

   

    OGGETTO: Liquidazione  Avviso parcella  del  03.04.2012,  dello Studio legale  Avv. Ignazio 

           Drago, in ordine al ricorso alla Commissione Tributaria Regionale   (Sede staccata 

           di Catania) avverso la sentenza n° 97/04/12; 

. 

                                                      SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO       N.        _________________ 

          LIQUIDAZIONE  N.   _________________ 

           MANDATO       N.      _________________ 

 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            (Dott. Francesco Lucenti) 


